

【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の2第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成21年8月7日

【事業年度】 第82期(自平成20年4月1日至平成21年3月31日)

【会社名】 日本リーテック株式会社
(旧会社名 保安工業株式会社)

【英訳名】 NIPPON RIETEC CO., LTD.
(旧英訳名 HOAN KOGYO CO., LTD.)

(注) 当社は、平成21年4月1日に千歳電気工業株式会社と合併し(存続会社は千歳電気工業株式会社、消滅会社は当社)、会社名を「日本リーテック株式会社」に変更いたしました。

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 原 洋 二

【本店の所在の場所】 東京都北区西ヶ原一丁目52番10号

【電話番号】 03(3917)8152

【事務連絡者氏名】 財務部長 中 村 稔

【最寄りの連絡場所】 東京都北区西ヶ原一丁目52番10号

【電話番号】 03(3917)8152

【事務連絡者氏名】 財務部長 中 村 稔

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)
日本リーテック株式会社 首都圏鉄道本部
(千葉県松戸市上本郷701)
日本リーテック株式会社 東北支店
(宮城県仙台市青葉区本町二丁目2番20号)
日本リーテック株式会社 中部支店
(愛知県名古屋市西区新道二丁目6番17号)
日本リーテック株式会社 関西支店
(大阪府大阪市北区本庄西二丁目21番4号)

(注) 上記の東北支店及び関西支店は、金融商品取引法に規定する縦覧場所ではありませんが、投資家の便宜を考慮して、縦覧に供する場所としております。

1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成21年6月29日に提出いたしました第82期(自平成20年4月1日至平成21年3月31日)有価証券報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

なお、財務諸表の記載内容にかかる訂正箇所についてはXBRLの修正も行っておりますので、併せて修正後のXBRLデータ一式(表示情報ファイルを含む)を提出いたします。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移

4 関係会社の状況

第2 事業の状況

7 財政状態及び経営成績の分析

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

(1) 連結財務諸表

連結貸借対照表

連結株主資本等変動計算書

注記事項

関連当事者情報

(追加情報)

(1株当たり情報)

2 財務諸表等

(1) 財務諸表

貸借対照表

株主資本等変動計算書

注記事項

(1株当たり情報)

3 【訂正箇所】

訂正箇所は_を付して表示しております。

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

(1) 連結経営指標等

(訂正前)

回次	第78期	第79期	第80期	第81期	第82期
決算年月	平成17年3月	平成18年3月	平成19年3月	平成20年3月	平成21年3月
売上高 (千円)	19,595,071	18,696,180	19,805,962	24,352,947	20,375,919
経常利益 又は経常損失() (千円)	612,405	503,682	773,018	1,517,807	1,557,374
当期純利益 (千円)	107,105	172,566	371,995	917,098	695,315
純資産額 (千円)	6,971,747	7,476,693	7,719,709	8,237,696	<u>8,621,016</u>
総資産額 (千円)	23,236,276	20,916,321	22,633,083	22,135,276	22,517,672
1株当たり純資産額 (円)	634.58	679.00	703.23	750.57	<u>785.58</u>
1株当たり当期純利益 (円)	9.74	13.89	33.88	83.55	63.36
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 (円)					
自己資本比率 (%)	30.0	35.7	34.1	37.2	<u>38.3</u>
自己資本利益率 (%)	1.5	2.4	4.9	11.5	<u>8.2</u>
株価収益率 (倍)	30.8	29.8	13.3	3.1	5.1
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	336,531	2,308,786	2,341,478	1,643,042	556,509
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	997,682	529,376	91,928	120,240	107,585
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	675,728	2,762,206	1,173,911	1,023,945	286,280
現金及び現金同等物 の期末残高 (千円)	129,814	205,771	1,281,409	1,780,265	2,158,079
従業員数 (名)	671	638	600	594	580

(注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式がないため、記載しておりません。

(訂正後)

回次	第78期	第79期	第80期	第81期	第82期
決算年月	平成17年3月	平成18年3月	平成19年3月	平成20年3月	平成21年3月
売上高 (千円)	19,595,071	18,696,180	19,805,962	24,352,947	20,375,919
経常利益 又は経常損失() (千円)	612,405	503,682	773,018	1,517,807	1,557,374
当期純利益 (千円)	107,105	172,566	371,995	917,098	695,315
純資産額 (千円)	6,971,747	7,476,693	7,719,709	8,237,696	<u>8,522,250</u>
総資産額 (千円)	23,236,276	20,916,321	22,633,083	22,135,276	22,517,672
1株当たり純資産額 (円)	634.58	679.00	703.23	750.57	<u>776.58</u>
1株当たり当期純利益 (円)	9.74	13.89	33.88	83.55	63.36
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 (円)					
自己資本比率 (%)	30.0	35.7	34.1	37.2	<u>37.8</u>
自己資本利益率 (%)	1.5	2.4	4.9	11.5	<u>8.3</u>
株価収益率 (倍)	30.8	29.8	13.3	3.1	5.1
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	336,531	2,308,786	2,341,478	1,643,042	556,509
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	997,682	529,376	91,928	120,240	107,585
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	675,728	2,762,206	1,173,911	1,023,945	286,280
現金及び現金同等物 の期末残高 (千円)	129,814	205,771	1,281,409	1,780,265	2,158,079
従業員数 (名)	671	638	600	594	580

(注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式がないため、記載しておりません。

(2) 提出会社の経営指標等

(訂正前)

回次	第78期	第79期	第80期	第81期	第82期
決算年月	平成17年3月	平成18年3月	平成19年3月	平成20年3月	平成21年3月
売上高 (千円)	18,233,924	17,163,609	17,546,021	21,321,682	17,158,466
経常利益 又は経常損失() (千円)	633,943	416,549	604,486	1,299,205	1,353,436
当期純利益 (千円)	89,391	110,349	309,004	800,186	656,016
資本金 (千円)	550,000	550,000	550,000	550,000	550,000
発行済株式総数 (株)	11,000,000	11,000,000	11,000,000	11,000,000	11,000,000
純資産額 (千円)	6,978,579	7,421,709	7,571,168	7,972,244	<u>8,329,097</u>
総資産額 (千円)	22,952,230	20,237,299	21,704,528	20,796,566	21,071,116
1株当たり純資産額 (円)	635.20	673.99	689.70	726.39	<u>758.98</u>
1株当たり配当額 (円)	5.50	7.50	7.50	9.00	9.00
(内1株当たり中間 配当額) (円)	()	()	()	()	()
1株当たり当期純利益 (円)	8.13	8.23	28.14	72.90	59.78
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 (円)					
自己資本比率 (%)	30.4	36.7	34.9	38.3	<u>39.5</u>
自己資本利益率 (%)	1.2	1.5	4.1	10.3	<u>8.0</u>
株価収益率 (倍)	36.9	50.3	16.1	3.6	5.4
配当性向 (%)	67.6	91.1	26.7	12.3	15.1
従業員数 (名)	622	529	496	468	448

(注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式がないため、記載しておりません。

3 平成20年3月期の1株当たり配当額9円には、特別配当1円50銭を含んでおります。

(訂正後)

回次	第78期	第79期	第80期	第81期	第82期
決算年月	平成17年3月	平成18年3月	平成19年3月	平成20年3月	平成21年3月
売上高 (千円)	18,233,924	17,163,609	17,546,021	21,321,682	17,158,466
経常利益 又は経常損失() (千円)	633,943	416,549	604,486	1,299,205	1,353,436
当期純利益 (千円)	89,391	110,349	309,004	800,186	656,016
資本金 (千円)	550,000	550,000	550,000	550,000	550,000
発行済株式総数 (株)	11,000,000	11,000,000	11,000,000	11,000,000	11,000,000
純資産額 (千円)	6,978,579	7,421,709	7,571,168	7,972,244	<u>8,230,331</u>
総資産額 (千円)	22,952,230	20,237,299	21,704,528	20,796,566	21,071,116
1株当たり純資産額 (円)	635.20	673.99	689.70	726.39	<u>749.98</u>
1株当たり配当額 (内1株当たり中間 配当額) (円)	5.50 ()	7.50 ()	7.50 ()	9.00 ()	9.00 ()
1株当たり当期純利益 (円)	8.13	8.23	28.14	72.90	59.78
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 (円)					
自己資本比率 (%)	30.4	36.7	34.9	38.3	<u>39.1</u>
自己資本利益率 (%)	1.2	1.5	4.1	10.3	<u>8.1</u>
株価収益率 (倍)	36.9	50.3	16.1	3.6	5.4
配当性向 (%)	67.6	91.1	26.7	12.3	15.1
従業員数 (名)	622	529	496	468	448

(注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式がないため、記載しておりません。

3 平成20年3月期の1株当たり配当額9円には、特別配当1円50銭を含んでおります。

4 【関係会社の状況】

(訂正前)

名称	住所	資本金又は 出資金 (千円)	主要な事業 の内容	議決権の 所有(被所有)割合		関係内容
				所有割合 (%)	被所有割合 (%)	
(連結子会社) ㈱保安サプライ(注) 1	東京都品川区	60,000	兼業事業	100	0	資材の購入、資金の貸付、設備の貸与、役員の兼任、建物の貸与
㈱保工北海道	北海道札幌市中央区	20,000	道路施設工事	100	0	道路施設工事の請負、資金の貸付、役員の兼任
㈱保工東北	宮城県仙台市宮城野区	10,000	鉄道信号工事・ 道路施設工事	100	0	鉄道信号工事の請負、資金の貸付、設備の貸与、役員の兼任等
(その他の関係会社) 東日本旅客鉄道㈱(注) 2	東京都渋谷区	200,000,000	旅客鉄道事業	0.02	15.22	鉄道電気設備工事の請負

(注) 1 主要な事業の内容欄には、事業の種類別セグメントの名称を記載しております。

なお、㈱保安サプライは特定子会社に該当しております。

2 有価証券報告書の提出会社であります。

なお、持分は100分の20未満ではありますが、実質的な影響力を持っているため当社を関連会社としたものであります。

(訂正後)

名称	住所	資本金又は 出資金 (千円)	主要な事業 の内容	議決権の 所有(被所有)割合		関係内容
				所有割合 (%)	被所有割合 (%)	
(連結子会社) ㈱保安サプライ(注) 1	東京都品川区	60,000	兼業事業	100	0	資材の購入、資金の貸付、設備の貸与、役員の兼任、建物の貸与
㈱保工北海道	北海道札幌市中央区	20,000	道路施設工事	100	0	道路施設工事の請負、資金の貸付、役員の兼任
㈱保工東北	宮城県仙台市宮城野区	10,000	鉄道信号工事・ 道路施設工事	100	0	鉄道信号工事の請負、資金の貸付、設備の貸与、役員の兼任等
(その他の関係会社) 東日本旅客鉄道㈱(注) 2	東京都渋谷区	200,000,000	旅客鉄道事業	0.02	15.31	鉄道電気設備工事の請負

(注) 1 主要な事業の内容欄には、事業の種類別セグメントの名称を記載しております。

なお、㈱保安サプライは特定子会社に該当しております。

2 有価証券報告書の提出会社であります。

なお、持分は100分の20未満ではありますが、実質的な影響力を持っているため当社を関連会社としたものであります。

第2 【事業の状況】

7 【財政状態及び経営成績の分析】

(訂正前)

3 安全性

分析指標	前連結会計年度	当連結会計年度
自己資本比率(%)	37.22	<u>38.29</u>
有利子負債月商倍率(倍)	1.03	1.13
純支払利息比率(%)	0.18	0.09

『自己資本比率』は、当期純利益の計上に伴う利益剰余金の増加した一方で、大型工事の繰越により未成工事支出金が前期に比べ増加したこと等により総資産が増加したことから、微増する結果となりました。

『有利子負債月商倍率』は、借入金の減少があった一方で、売上高が減少したことによる結果であります。

『純支払利息比率』は、キャッシュ・フロー改善による借入金の減少に伴う結果であります。

4 健全性

分析指標	前連結会計年度	当連結会計年度
固定比率(%)	104.37	<u>98.57</u>
長期固定適合比率(%)	135.44	<u>132.10</u>

『固定比率』は、前期に比べ投資有価証券の評価差額金が減少したものの、自己資本の充実が主な要因となり、改善する結果となりました。

『長期固定適合比率』は、自己資本が増加した一方で、長期借入金が無くなったことに伴い固定負債が減少し、微減となりました。

(訂正後)

3 安全性

分析指標	前連結会計年度	当連結会計年度
自己資本比率(%)	37.22	<u>37.85</u>
有利子負債月商倍率(倍)	1.03	1.13
純支払利息比率(%)	0.18	0.09

『自己資本比率』は、当期純利益の計上に伴う利益剰余金の増加した一方で、大型工事の繰越により未成工事支出金が前期に比べ増加したこと等により総資産が増加したことから、微増する結果となりました。

『有利子負債月商倍率』は、借入金の減少があった一方で、売上高が減少したことによる結果であります。

『純支払利息比率』は、キャッシュ・フロー改善による借入金の減少に伴う結果であります。

4 健全性

分析指標	前連結会計年度	当連結会計年度
固定比率(%)	104.37	<u>99.71</u>
長期固定適合比率(%)	135.44	<u>130.94</u>

『固定比率』は、前期に比べ投資有価証券の評価差額金が減少したものの、自己資本の充実が主な要因となり、改善する結果となりました。

『長期固定適合比率』は、自己資本が増加した一方で、長期借入金が無くなったことに伴い固定負債が減少し、微減となりました。

第5 【経理の状況】

1 【連結財務諸表等】

(1) 【連結財務諸表】

【連結貸借対照表】

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成20年3月31日)	当連結会計年度 (平成21年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	³ 2,260,265	³ 2,168,079
受取手形・完成工事未収入金等	⁴ 7,666,611	⁴ 6,729,494
未成工事支出金	2,936,800	4,460,053
その他のたな卸資産	267,409	
商品及び製品		27,521
仕掛品		15,505
材料貯蔵品		200,403
繰延税金資産	334,363	353,684
その他	105,082	76,895
貸倒引当金	33,091	11,476
流動資産合計	13,537,441	14,020,161
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	³ 4,155,004	4,111,132
機械、運搬具及び工具器具備品	826,384	769,777
土地	^{1, 3} 3,893,355	¹ 4,185,355
リース資産		146,415
建設仮勘定	15,000	19,167
減価償却累計額	3,376,611	3,431,455
有形固定資産合計	5,513,133	5,800,392
無形固定資産	92,092	58,097
投資その他の資産		
投資有価証券	² 2,159,974	² 1,722,802
長期貸付金	455,016	448,290
破産更生債権等	190,243	37,480
長期前払費用	10,256	6,836
繰延税金資産	698,423	791,790
その他	107,210	111,859
貸倒引当金	628,514	480,040
投資その他の資産合計	2,992,609	2,639,020
固定資産合計	8,597,834	8,497,510
資産合計	22,135,276	22,517,672

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成20年3月31日)	当連結会計年度 (平成21年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	5,595,694	5,677,885
短期借入金	3, 5 1,150,004	3, 5 1,910,964
リース債務		30,325
未払法人税等	633,488	604,170
未成工事受入金	1,836,463	1,897,122
賞与引当金	645,230	703,729
役員賞与引当金	30,000	30,912
その他	599,838	437,221
流動負債合計	10,490,720	11,292,331
固定負債		
長期借入金	3, 5 932,964	
リース債務		117,794
退職給付引当金	2,310,769	2,338,816
役員退職慰労引当金	124,960	110,430
負ののれん	10,549	7,033
その他	27,616	30,250
固定負債合計	3,406,858	2,604,324
負債合計	13,897,579	13,896,655
純資産の部		
株主資本		
資本金	550,000	550,000
資本剰余金	104,161	104,161
利益剰余金	7,140,134	7,723,839
自己株式	7,684	8,018
株主資本合計	7,786,611	8,369,982
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	451,085	251,034
評価・換算差額等合計	451,085	251,034
純資産合計	8,237,696	8,621,016
負債純資産合計	22,135,276	22,517,672

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成20年3月31日)	当連結会計年度 (平成21年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	³ 2,260,265	³ 2,168,079
受取手形・完成工事未収入金等	⁴ 7,666,611	⁴ 6,729,494
未成工事支出金	2,936,800	4,460,053
その他のたな卸資産	267,409	
商品及び製品		27,521
仕掛品		15,505
材料貯蔵品		200,403
繰延税金資産	334,363	353,684
その他	105,082	76,895
貸倒引当金	33,091	11,476
流動資産合計	13,537,441	14,020,161
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	³ 4,155,004	4,111,132
機械、運搬具及び工具器具備品	826,384	769,777
土地	^{1, 3} 3,893,355	¹ 4,185,355
リース資産		146,415
建設仮勘定	15,000	19,167
減価償却累計額	3,376,611	3,431,455
有形固定資産合計	5,513,133	5,800,392
無形固定資産	92,092	58,097
投資その他の資産		
投資有価証券	² 2,159,974	² 1,722,802
長期貸付金	455,016	448,290
破産更生債権等	190,243	37,480
長期前払費用	10,256	6,836
繰延税金資産	698,423	791,790
その他	107,210	111,859
貸倒引当金	628,514	480,040
投資その他の資産合計	2,992,609	2,639,020
固定資産合計	8,597,834	8,497,510
資産合計	22,135,276	22,517,672

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成20年3月31日)	当連結会計年度 (平成21年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	5,595,694	5,677,885
短期借入金	3, 5 1,150,004	3, 5 1,910,964
リース債務		30,325
未払法人税等	633,488	604,170
未成工事受入金	1,836,463	1,897,122
賞与引当金	645,230	703,729
役員賞与引当金	30,000	30,912
その他	599,838	<u>535,987</u>
流動負債合計	<u>10,490,720</u>	<u>11,391,097</u>
固定負債		
長期借入金	3, 5 932,964	
リース債務		117,794
退職給付引当金	2,310,769	2,338,816
役員退職慰労引当金	124,960	110,430
負ののれん	10,549	7,033
その他	27,616	30,250
固定負債合計	<u>3,406,858</u>	<u>2,604,324</u>
負債合計	<u>13,897,579</u>	<u>13,995,422</u>
純資産の部		
株主資本		
資本金	550,000	550,000
資本剰余金	104,161	104,161
利益剰余金	7,140,134	<u>7,625,073</u>
自己株式	7,684	8,018
株主資本合計	<u>7,786,611</u>	<u>8,271,216</u>
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	451,085	251,034
評価・換算差額等合計	<u>451,085</u>	<u>251,034</u>
純資産合計	<u>8,237,696</u>	<u>8,522,250</u>
負債純資産合計	<u>22,135,276</u>	<u>22,517,672</u>

【連結株主資本等変動計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	550,000	550,000
当期変動額		
当期変動額合計		
当期末残高	550,000	550,000
資本剰余金		
前期末残高	104,161	104,161
当期変動額		
当期変動額合計		
当期末残高	104,161	104,161
利益剰余金		
前期末残高	6,305,367	7,140,134
当期変動額		
剰余金の配当	82,330	98,776
当期純利益	917,098	695,315
持分法の適用範囲の変動		12,833
当期変動額合計	834,767	583,704
当期末残高	7,140,134	7,723,839
自己株式		
前期末残高	6,789	7,684
当期変動額		
自己株式の取得	895	334
当期変動額合計	895	334
当期末残高	7,684	8,018
株主資本合計		
前期末残高	6,952,739	7,786,611
当期変動額		
剰余金の配当	82,330	98,776
当期純利益	917,098	695,315
自己株式の取得	895	334
持分法の適用範囲の変動		12,833
当期変動額合計	833,872	583,370
当期末残高	7,786,611	8,369,982

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	766,970	451,085
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	315,885	200,051
当期変動額合計	315,885	200,051
当期末残高	451,085	251,034
評価・換算差額等合計		
前期末残高	766,970	451,085
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	315,885	200,051
当期変動額合計	315,885	200,051
当期末残高	451,085	251,034
純資産合計		
前期末残高	7,719,709	8,237,696
当期変動額		
剰余金の配当	82,330	98,776
当期純利益	917,098	695,315
自己株式の取得	895	334
持分法の適用範囲の変動		12,833
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	315,885	200,051
当期変動額合計	517,987	383,319
当期末残高	8,237,696	8,621,016

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	550,000	550,000
当期変動額		
当期変動額合計		
当期末残高	550,000	550,000
資本剰余金		
前期末残高	104,161	104,161
当期変動額		
当期変動額合計		
当期末残高	104,161	104,161
利益剰余金		
前期末残高	6,305,367	7,140,134
当期変動額		
剰余金の配当	82,330	<u>197,543</u>
当期純利益	917,098	695,315
持分法の適用範囲の変動		12,833
当期変動額合計	834,767	<u>484,938</u>
当期末残高	7,140,134	<u>7,625,073</u>
自己株式		
前期末残高	6,789	7,684
当期変動額		
自己株式の取得	895	334
当期変動額合計	895	334
当期末残高	7,684	8,018
株主資本合計		
前期末残高	6,952,739	7,786,611
当期変動額		
剰余金の配当	82,330	<u>197,543</u>
当期純利益	917,098	695,315
自己株式の取得	895	334
持分法の適用範囲の変動		12,833
当期変動額合計	833,872	<u>484,604</u>
当期末残高	7,786,611	<u>8,271,216</u>

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	766,970	451,085
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	315,885	200,051
当期変動額合計	315,885	200,051
当期末残高	451,085	251,034
評価・換算差額等合計		
前期末残高	766,970	451,085
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	315,885	200,051
当期変動額合計	315,885	200,051
当期末残高	451,085	251,034
純資産合計		
前期末残高	7,719,709	8,237,696
当期変動額		
剰余金の配当	82,330	197,543
当期純利益	917,098	695,315
自己株式の取得	895	334
持分法の適用範囲の変動		12,833
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	315,885	200,051
当期変動額合計	517,987	284,553
当期末残高	8,237,696	8,522,250

【注記事項】

【関連当事者情報】

当連結会計年度(自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)

(追加情報)

(訂正前)

当連結会計年度より、「関連当事者の開示に関する会計基準」(企業会計基準第11号 平成18年10月17日)及び「関連当事者の開示に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第13号 平成18年10月17日)を適用しております。

1 関連当事者との取引

(1) 連結財務諸表提出会社と関連当事者の取引

種類	会社等の名称 又は氏名	所在地	資本金又は 出資金 (百万円)	事業の内容 又は職業	議決権等 の所有 (被所有) 割合(%)	関連当事者 との関係	取引の内容	取引金額 (百万円)	科目	期末残高 (百万円)
その他の 関係 会社	東日本旅客鉄 道株	東京都 渋谷区	200,000	旅客鉄道 事業	所有 直接0.02 被所有 直接15.22		電気設備工 事の施工	8,622	完成工事未 収入金	1,835

(注) 1 取引条件ないし取引条件の決定については、一般取引条件と同様に決定しております。

2 取引金額には消費税等が含まれておりません。

3 期末残高には消費税等が含まれております。

(訂正後)

当連結会計年度より、「関連当事者の開示に関する会計基準」(企業会計基準第11号 平成18年10月17日)及び「関連当事者の開示に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第13号 平成18年10月17日)を適用しております。

1 関連当事者との取引

(1) 連結財務諸表提出会社と関連当事者の取引

種類	会社等の名称 又は氏名	所在地	資本金又は 出資金 (百万円)	事業の内容 又は職業	議決権等 の所有 (被所有) 割合(%)	関連当事者 との関係	取引の内容	取引金額 (百万円)	科目	期末残高 (百万円)
その他の 関係 会社	東日本旅客鉄 道株	東京都 渋谷区	200,000	旅客鉄道 事業	所有 直接0.02 被所有 直接15.31		電気設備工 事の施工	8,622	完成工事未 収入金	1,835

(注) 1 取引条件ないし取引条件の決定については、一般取引条件と同様に決定しております。

2 取引金額には消費税等が含まれておりません。

3 期末残高には消費税等が含まれております。

(1株当たり情報)

(訂正前)

	前連結会計年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)
1株当たり純資産額	750.57円	785.58円
1株当たり当期純利益	83.55円	63.36円
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式がないため、記載していません。	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式がないため、記載していません。

(注) 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は以下のとおりであります。

項目		前連結会計年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)
当期純利益	(千円)	917,098	695,315
普通株主に帰属しない金額	(千円)		
普通株式に係る当期純利益	(千円)	917,098	695,315
普通株式の期中平均株式数	(千株)	10,976	10,974

(訂正後)

	前連結会計年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)
1株当たり純資産額	750.57円	776.58円
1株当たり当期純利益	83.55円	63.36円
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式がないため、記載していません。	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式がないため、記載していません。

(注) 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は以下のとおりであります。

項目		前連結会計年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)
当期純利益	(千円)	917,098	695,315
普通株主に帰属しない金額	(千円)		
普通株式に係る当期純利益	(千円)	917,098	695,315
普通株式の期中平均株式数	(千株)	10,976	10,974

2 【財務諸表等】

(1) 【財務諸表】

【貸借対照表】

(訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (平成20年3月31日)	当事業年度 (平成21年3月31日)
投資その他の資産		
投資有価証券	1,552,475	1,402,291
関係会社株式	551,070	349,470
長期貸付金	² 763,416	² 728,290
破産債権、更生債権等	182,245	30,357
長期前払費用	9,455	6,836
繰延税金資産	698,423	791,670
差入保証金	90,273	92,753
ゴルフ会員権	2,300	2,300
その他	7,370	7,180
貸倒引当金	623,246	475,234
投資その他の資産合計	3,233,782	2,935,916
固定資産合計	8,567,487	8,524,494
資産合計	20,796,566	21,071,116
負債の部		
流動負債		
支払手形	1,065,643	1,013,684
工事未払金	² 3,771,218	² 3,839,532
買掛金	² 188,366	² 222,595
短期借入金	^{3, 5} 1,075,000	⁵ 1,825,000
リース債務		29,269
未払金	76,045	<u>101,922</u>
未払費用	122,710	95,043
未払法人税等	528,850	519,800
未払消費税等	325,203	155,418
未成工事受入金	1,821,491	1,882,236
預り金	22,491	18,778
賞与引当金	564,215	606,459
役員賞与引当金	30,000	25,000
その他	5,838	6,403
流動負債合計	9,597,074	<u>10,341,144</u>
固定負債		
長期借入金	⁵ 925,000	
リース債務		113,065
退職給付引当金	2,151,172	2,155,703
役員退職慰労引当金	123,460	101,120
その他	27,616	30,985
固定負債合計	3,227,248	2,400,873
負債合計	12,824,322	<u>12,742,018</u>

(単位：千円)

	前事業年度 (平成20年3月31日)	当事業年度 (平成21年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	550,000	550,000
資本剰余金		
資本準備金	104,161	104,161
資本剰余金合計	104,161	104,161
利益剰余金		
利益準備金	137,500	137,500
その他利益剰余金		
配当準備金	729,559	729,559
退職積立金	370,000	370,000
別途積立金	4,473,000	4,473,000
繰越利益剰余金	1,164,622	<u>1,721,862</u>
利益剰余金合計	6,874,681	<u>7,431,921</u>
自己株式	7,684	8,018
株主資本合計	7,521,158	<u>8,078,063</u>
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	451,085	251,034
評価・換算差額等合計	451,085	251,034
純資産合計	7,972,244	<u>8,329,097</u>
負債純資産合計	20,796,566	21,071,116

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (平成20年3月31日)	当事業年度 (平成21年3月31日)
投資その他の資産		
投資有価証券	1,552,475	1,402,291
関係会社株式	551,070	349,470
長期貸付金	² 763,416	² 728,290
破産債権、更生債権等	182,245	30,357
長期前払費用	9,455	6,836
繰延税金資産	698,423	791,670
差入保証金	90,273	92,753
ゴルフ会員権	2,300	2,300
その他	7,370	7,180
貸倒引当金	623,246	475,234
投資その他の資産合計	3,233,782	2,935,916
固定資産合計	8,567,487	8,524,494
資産合計	20,796,566	21,071,116
負債の部		
流動負債		
支払手形	1,065,643	1,013,684
工事未払金	² 3,771,218	² 3,839,532
買掛金	² 188,366	² 222,595
短期借入金	^{3, 5} 1,075,000	⁵ 1,825,000
リース債務		29,269
未払金	76,045	<u>200,689</u>
未払費用	122,710	95,043
未払法人税等	528,850	519,800
未払消費税等	325,203	155,418
未成工事受入金	1,821,491	1,882,236
預り金	22,491	18,778
賞与引当金	564,215	606,459
役員賞与引当金	30,000	25,000
その他	5,838	6,403
流動負債合計	9,597,074	<u>10,439,911</u>
固定負債		
長期借入金	⁵ 925,000	
リース債務		113,065
退職給付引当金	2,151,172	2,155,703
役員退職慰労引当金	123,460	101,120
その他	27,616	30,985
固定負債合計	3,227,248	2,400,873
負債合計	12,824,322	<u>12,840,785</u>

(単位：千円)

	前事業年度 (平成20年3月31日)	当事業年度 (平成21年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	550,000	550,000
資本剰余金		
資本準備金	104,161	104,161
資本剰余金合計	104,161	104,161
利益剰余金		
利益準備金	137,500	137,500
その他利益剰余金		
配当準備金	729,559	729,559
退職積立金	370,000	370,000
別途積立金	4,473,000	4,473,000
繰越利益剰余金	1,164,622	<u>1,623,095</u>
利益剰余金合計	6,874,681	<u>7,333,154</u>
自己株式	7,684	8,018
株主資本合計	7,521,158	<u>7,979,297</u>
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	451,085	251,034
評価・換算差額等合計	451,085	251,034
純資産合計	7,972,244	<u>8,230,331</u>
負債純資産合計	20,796,566	21,071,116

【株主資本等変動計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	当事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	550,000	550,000
当期変動額		
当期変動額合計		
当期末残高	550,000	550,000
資本剰余金		
資本準備金		
前期末残高	104,161	104,161
当期変動額		
当期変動額合計		
当期末残高	104,161	104,161
資本剰余金合計		
前期末残高	104,161	104,161
当期変動額		
当期変動額合計		
当期末残高	104,161	104,161
利益剰余金		
利益準備金		
前期末残高	137,500	137,500
当期変動額		
当期変動額合計		
当期末残高	137,500	137,500
その他利益剰余金		
配当準備金		
前期末残高	729,559	729,559
当期変動額		
当期変動額合計		
当期末残高	729,559	729,559
退職積立金		
前期末残高	370,000	370,000
当期変動額		
当期変動額合計		
当期末残高	370,000	370,000
別途積立金		
前期末残高	4,473,000	4,473,000
当期変動額		
当期変動額合計		
当期末残高	4,473,000	4,473,000
繰越利益剰余金		
前期末残高	446,766	1,164,622
当期変動額		
剰余金の配当	82,330	98,776
当期純利益	800,186	656,016
当期変動額合計	717,856	557,239
当期末残高	1,164,622	1,721,862

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	当事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)
利益剰余金合計		
前期末残高	6,156,825	6,874,681
当期変動額		
剰余金の配当	82,330	98,776
当期純利益	800,186	656,016
当期変動額合計	717,856	557,239
当期末残高	6,874,681	7,431,921
自己株式		
前期末残高	6,789	7,684
当期変動額		
自己株式の取得	895	334
当期変動額合計	895	334
当期末残高	7,684	8,018
株主資本合計		
前期末残高	6,804,198	7,521,158
当期変動額		
剰余金の配当	82,330	98,776
当期純利益	800,186	656,016
自己株式の取得	895	334
当期変動額合計	716,960	556,904
当期末残高	7,521,158	8,078,063
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	766,970	451,085
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	315,885	200,051
当期変動額合計	315,885	200,051
当期末残高	451,085	251,034
評価・換算差額等合計		
前期末残高	766,970	451,085
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	315,885	200,051
当期変動額合計	315,885	200,051
当期末残高	451,085	251,034
純資産合計		
前期末残高	7,571,168	7,972,244
当期変動額		
剰余金の配当	82,330	98,776
当期純利益	800,186	656,016
自己株式の取得	895	334
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	315,885	200,051
当期変動額合計	401,075	356,853
当期末残高	7,972,244	8,329,097

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	当事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	550,000	550,000
当期変動額		
当期変動額合計		
当期末残高	550,000	550,000
資本剰余金		
資本準備金		
前期末残高	104,161	104,161
当期変動額		
当期変動額合計		
当期末残高	104,161	104,161
資本剰余金合計		
前期末残高	104,161	104,161
当期変動額		
当期変動額合計		
当期末残高	104,161	104,161
利益剰余金		
利益準備金		
前期末残高	137,500	137,500
当期変動額		
当期変動額合計		
当期末残高	137,500	137,500
その他利益剰余金		
配当準備金		
前期末残高	729,559	729,559
当期変動額		
当期変動額合計		
当期末残高	729,559	729,559
退職積立金		
前期末残高	370,000	370,000
当期変動額		
当期変動額合計		
当期末残高	370,000	370,000
別途積立金		
前期末残高	4,473,000	4,473,000
当期変動額		
当期変動額合計		
当期末残高	4,473,000	4,473,000
繰越利益剰余金		
前期末残高	446,766	1,164,622
当期変動額		
剰余金の配当	82,330	197,543
当期純利益	800,186	656,016
当期変動額合計	717,856	458,472
当期末残高	1,164,622	1,623,095

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	当事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)
利益剰余金合計		
前期末残高	6,156,825	6,874,681
当期変動額		
剰余金の配当	82,330	<u>197,543</u>
当期純利益	800,186	656,016
当期変動額合計	<u>717,856</u>	<u>458,472</u>
当期末残高	<u>6,874,681</u>	<u>7,333,154</u>
自己株式		
前期末残高	6,789	7,684
当期変動額		
自己株式の取得	895	334
当期変動額合計	<u>895</u>	<u>334</u>
当期末残高	<u>7,684</u>	<u>8,018</u>
株主資本合計		
前期末残高	6,804,198	7,521,158
当期変動額		
剰余金の配当	82,330	<u>197,543</u>
当期純利益	800,186	656,016
自己株式の取得	895	334
当期変動額合計	<u>716,960</u>	<u>458,138</u>
当期末残高	<u>7,521,158</u>	<u>7,979,297</u>
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	766,970	451,085
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	315,885	200,051
当期変動額合計	<u>315,885</u>	<u>200,051</u>
当期末残高	<u>451,085</u>	<u>251,034</u>
評価・換算差額等合計		
前期末残高	766,970	451,085
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	315,885	200,051
当期変動額合計	<u>315,885</u>	<u>200,051</u>
当期末残高	<u>451,085</u>	<u>251,034</u>
純資産合計		
前期末残高	7,571,168	7,972,244
当期変動額		
剰余金の配当	82,330	<u>197,543</u>
当期純利益	800,186	656,016
自己株式の取得	895	334
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	315,885	200,051
当期変動額合計	<u>401,075</u>	<u>258,087</u>
当期末残高	<u>7,972,244</u>	<u>8,230,331</u>

【注記事項】

(1株当たり情報)

(訂正前)

	前事業年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)	当事業年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)
1株当たり純資産額	726.39円	758.98円
1株当たり当期純利益	72.90円	59.78円
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式がないため、記載しておりません。	同左

(注) 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は以下のとおりであります。

項目	前事業年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)	当事業年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)
当期純利益 (千円)	800,186	656,016
普通株主に帰属しない金額 (千円)		
普通株式に係る当期純利益 (千円)	800,186	656,016
普通株式の期中平均株式数 (千株)	10,976	10,974

(訂正後)

	前事業年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)	当事業年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)
1株当たり純資産額	726.39円	749.98円
1株当たり当期純利益	72.90円	59.78円
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式がないため、記載しておりません。	同左

(注) 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は以下のとおりであります。

項目	前事業年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)	当事業年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)
当期純利益 (千円)	800,186	656,016
普通株主に帰属しない金額 (千円)		
普通株式に係る当期純利益 (千円)	800,186	656,016
普通株式の期中平均株式数 (千株)	10,976	10,974